
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 23/01/2024 – Edição 4311 – Pág. 2A 

DECRETO N.º 05, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Nomeia Conselheiros Tutelares e 

Suplentes do Município de Nova 

Laranjeiras. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, em conformidade com o 

Termo de Posse de 10 de janeiro de 2024, publicado no Jornal Correio do Povo em 20 

de Janeiro de 2024, Edição 4310, página 10, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Tutelar e suplentes, abaixo 

relacionados, conforme Termo de Posse datado de 10 de janeiro de 2024, eleitos no dia 

01 de outubro de 2023, para o mandato de 04 (quatro) anos.  

 

CONSELHEIROS TUTELARES- GESTÃO  2024-2027 

ANDERSON NENKAG FELIPE 

IVANIR MARIA PRUDENTE 

CIRLENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

MARIA APARECIDA BARBOSA 

JOVANIA APARECIDA DA SILVA 

 

SUPLENTES - GESTÃO 2024-2027 

EDNILSON LUIZ NAIRNE 

JEVERSON ANJOS DE OLIVEIRA 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 10 de janeiro de 2024. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 22 de janeiro de 2024. 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


